
11. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Stavitelé chaty v rezervaci neuspěli ani u ÚS,
musí ji strhnout
Stavitelé chaty v přírodní rezervaci
u řeky Orlice v Hradci Králové-Svinarech musí stavbu odstranit.
Rozhodl o tom dnes Ústavní soud. Stržení černé stavby nařídil
rodině Petra Adamce v roce 2001 královéhradecký magistrát.
Adamcovi se bránili tím, že jde o omezení jejich vlastnického
práva. Tvrdili, že nepostavili novou chatu, ale pouze opravili
starou. Ústavní soud však jejich argumenty nepřesvědčily.

     "Vlastnické právo lze zákonodárcem omezit, například právě kvůli ochraně přírody," uvedl
předseda Ústavního soudu Pavel Rychetský. Stavební činnost rodiny Adamcových podle něj rozhodně
nešlo označit za rekonstrukci. "Nová stavba je zcela jiného konstrukčního řešení a z jiného
stavebního materiálu. Jde tedy o úplně novou chatu," řekl Rychetský.
 

    Adamec měl podle Rychetského uposlechnout výzev úřadů k zastavení stavby již v jejím průběhu.
Jen si tak přidal náklady, řekl Rychetský. Nyní musí rodina černou stavbu definitivně strhnout.

    Rychetský mimořádně zasedá v senátech Ústavního soudu, protože tato vrcholná soudní instituce
má nyní pouze deset namísto 15 potřebných soudců.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

